
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

25 февраля 2022 г. № 266 
 

Об изменении решения Гродненского 
городского Совета депутатов от 24 
февраля 2016 г. № 99 
 

На основании статьи 12 Налогового кодекса Республики Беларусь 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения Гродненского городского 

Совета депутатов от 24 февраля 2016 г. № 99 «Об установлении и 

введении в действие на территории города Гродно местных налога и 

сборов» следующие изменения: 

часть пятую изложить в следующей редакции: 

«Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый 

период в размере, определенном пунктом 1 статьи 310 Налогового кодекса 

Республики Беларусь.»; 

часть восьмую исключить. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2022 г. 

 

Председатель Б.В.Федоров 

 


